Cad. 1 / Página 720TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.261 - Disponibilização: sexta-feira, 9 de novembro de 2018

PORTARIA Nº 314/2018

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE

Designar os servidores Reinaldo Góes de Souza, matrícula 352.498, e Juliana Del Rei Fraga Rappel, matrícula 353.263,
para exercerem as atribuições de fiscal e suplente, respectivamente, do contrato nº 190/2018-SGA, relativo à prestação de
serviços técnicos de processamento de dados.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia,  08 de novembro de 2018.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇAO DE SERVIÇOS - CONTRATO Nº 193/2018- SGA
Processo: 003.0.27603/2018 - Dispensa de Licitação nº 003/2018-CECOM.
Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e o Empresa Midiaclip Ltda - EPP, CNPJ nº 04.476.582/0001-38.
Objeto: prestação de serviços técnicos de monitoramento de notícias e clipagem jornalística de matérias impressas e de
sites e portais jornalísticos de Salvador.
Regime de Execução: Empreitada por preço global.
Valor global: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).
Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0029 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de
Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39.
Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.
Prazo de vigência: 04 (quatro) meses, a contar da data da publicação do Resumo no Diário da Justiça Eletrônico.

PORTARIA Nº 316/2018

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE

Designar os servidores Aline Costa D´Eça, matrícula 352.058, e Thaís Dourado Porto, matrícula 352.120, para exercerem as
atribuições de fiscal e suplente, respectivamente, do contrato nº 193/2018-SGA, relativo prestação de serviços de
monitoramento de notícias e clipagem jornalísticas de matérias impressas e de sites e portais jornalísticos de Salvador.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 08 de novembro de 2018.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

RESUMO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO
Processo: 003.0.32293/2018.
Convenentes: Ministério Público do Estado da Bahia e o Instituto Nossa Senhora da Salette, mantido pelo Instituto Nossa
Senhora da Salette, CNPJ nº 15.237.142/0001-44.
Objeto: Possibilitar a participação de alunos regularmente matriculados e com efetiva frequência nos cursos ofertados pelo
Instituto Nossa Senhora da Salette, no processo seletivo para o "Programa de Estágio" do Ministério Público do Estado da Bahia.
Vigência: 05 (cinco) anos, contados a partir da data da assinatura pelas partes.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMO-
LOGA o Pregão Eletrônico nº 84/2018, UASG 926302 - Processo nº 003.0.28425/2018. Objeto: registro de preços para futura
e eventual aquisição de saboneteira, conforme especificações contidas no edital e seus anexos. Parecer Tec/Jurídico nº
991/2018. Data de Homologação: 05/11/2018. Licitante vencedor:TRANSELETRICA COMERCIAL ELETRICA EIRELI, CNPJ:
03.586.956/0001-05. Salvador/Ba, 08/11/2018. Frederico Welington Silveira Soares - Superintendente.

 AVISO DE CONVOCAÇÃO

Nos termos do Edital do Pregão Eletrônico nº 84/2018, SIMP nº 003.0.28425/2018. Objeto: registro de preços para futura e
eventual aquisição de saboneteira, conforme especificações contidas no edital e seus anexos. A Superintendência de
Gestão Administrativa do MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, através da DCCL - Coordenação de Licitação,
convoca a empresa TRANSELETRICA COMERCIAL ELETRICA EIRELI,CNPJ: 03.586.956/0001-05, para assinar a ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS nº 41/2018, no prazo de até 10 (dez) dias corridos, a contar desta publicação, sob pena de decair do
direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Estadual nº 9.433/05. Salvador-BA, 08/11/2018.